

Gazeteciler için

TRANS MEDYA REHBERİ

2023



Gazeteciler için
TRANS MEDYA REHBERİ
2023

Yayınlayan:
Pembe Hayat LGBTİ+ Dayanışma Derneđi

Hazırlayan:
Tuveyç Timur

Tasarım:
Tuveyç Timur



**Bu rehber, güncellenmeye açıktır. Rehberde herhangi bir şeyin eksik olduğunu düşünüyorsanız veya önerileriniz varsa, medya@pembehayat.org adresinden iletişime geçebilirsiniz.*

içindekiler



giriş

Bu rehber; muhabirler, editörler ve diğer medya çalışanlarının translar hakkında daha bilinçli, duyarlı ve kapsayıcı haberler yapmalarını teşvik etmek amacıyla oluşturuldu.

Bununla birlikte, her transın kendine özgü bir deneyimi ve kimliği olduğu için, rehberde önerilen dil kullanımı veya yaklaşım herkes için uygun olmayabilir. Bu nedenle, medya çalışanlarının, haber yaparken transların farklılıklarını ve tercihlerini dikkate alarak, özenli ve saygılı bir şekilde hareket etmeleri önemlidir. Bu rehber, gazeteciler için bir kılavuz niteliğinde olsa da, translara dair farkındalık ve hassasiyetin artırılmasında herkes için yararlı bir kaynak olabilir.

Transların haberlerde temsili, haber kaynağına ve ele alınan belirli bir hikayeye bağlı olarak büyük ölçüde değişebiliyor. Ne yazık ki, translar medyada tarihsel olarak yanlış temsil edilmiş ya da yeterince temsil edilememiş, hatalı terminolojilerin kullanılmasıyla klişeleştirilmiş, cinsiyet kimliğine odaklı haberler nedeniyle genelleştirmelere, damgalanmaya, ayrımcılığa maruz bırakılmış ve alay konusu, şiddet nesnesi ya da kötü insan olarak tasvir edilmektedir. Bu yanlış temsil, transların ruh sağlığına ve refahına zarar vermekte ve toplumdaki olumsuz klişeleri pekiştirmektedir.

Buradaki konuları biraz açarsak, haberlerde gözlemlenebilecek birkaç ortak tema var.

İlk olarak, translar medyada sıklıkla sansasyonelleştiriliyor. Bu, beden uyum süreçlerine veya ameliyatlarına odaklanma veya transları bir şekilde anormal veya sapkın olarak tasvir etme şeklinde oluyor. Bu tür haberler, translara yönelik olumsuz algıların gelişmesine, nefret söylemlerinin üretilmesine, damgalamaya katkıda bulunabileceği gibi nefret suçlarının işlenmesine de zemin hazırlayabilir.

İkinci olarak, translar haberlerde genellikle cinsiyet kimliklerine indirgenmekte, diğer kimlikleri ve deneyimleri göz ardı edilmekte ya da görmezden gelinmektedir. Örneğin, bir transın yaşamı, mücadelesi hakkında bilgi verilmeden yalnızca “trans kadın”, “trans erkek” olarak bahsedilebilmektedir.

Üçüncü olarak, translarla ilgili haberler genellikle ayrımcılık, şiddet veya trans hakları konusundaki siyasi mücadeleler gibi olumsuz deneyimlere odaklanmaktadır. Bu konulara yer vermek önemli olsa da, yalnızca olumsuz deneyimlere odaklanmak, transların toplumun parçası olduğu gerçekliğinden daha da uzaklaştırabilir ve hayatlarının doğası gereği zor veya trajik olduğuna dair bir anlatıyı sürekli kılabilir.

Genel olarak, haberlerde trans görünürlüğünün ve temsilinin iyileştirilmesi; gazetecilerin, editörlerin ve haber kuruluşlarının haberlerinde çeşitliliğe, kapsayıcılığa ve doğruluğa öncelik vermeleri için ortak bir çaba göstermeleri gerekmektedir. Böylelikle, klişelere meydan okumaya ve translar ve deneyimleri hakkında daha doğru ve incelikli bir anlayış geliştirmeye yardımcı olunabilir.

Neden bir rehber ihtiyacımız var?

Translar hakkında haber yazarken bir rehberin olmasının birçok nedeni vardır:

Doğruluk: Bir rehber, gazetecilere translarla ilgili dil, terminoloji ve dikkat edilmesi gereken konular hakkında doğru ve güncel bilgiler sağlayabilir. Bu, haberlerin gerçeklere dayanmasını sağlamaya ve klişeleri veya yanlış bilgileri sürdürmekten kaçınmaya yardımcı olabilir.

Hassasiyet: Translar hakkında yazmak hassasiyet ve empati gerektirir. Bir rehber, gazetecilere trans topluluğun farklı deneyimlerini göz önünde bulundurarak translarla ilgili haberlere saygılı ve uygun bir şekilde nasıl yaklaşacakları konusunda yol gösterebilir.

Etik: Gazetecilik etiği, gazetecilerin “marjinalleştirilmiş” topluluklar hakkında saygılı ve varolan zararını pekiştirmeden haber yapmalarını gerektirir. Bir rehber, gazetecilerin translar hakkında haber yaparken etik hususları göz önünde bulundurmalarına yardımcı olabilir.

Yasal hususlar: Translar genellikle ayrımcılık ve tacize karşı savunmasızdır ve gazeteciler yaptıkları haberlerin yasal sonuçlarının farkında olmalıdır. Bir rehber, transların yasal hakları ve korumaları hakkında bilgi sağlayabilir ve transları riske atmadan hassas konularda nasıl haber yapılacağına dair kılavuz ilkeler sunabilir.

Bu rehber translarla ilgili haberlerin doğru, hassas, etik ve yasal açıdan sorumlu olmasını sağlamaya yardımcı olabilir. Ayrıca gazetecilerin yaygın tuzaklardan kaçınmalarına ve haberlerinin trans topluluğuna saygılı ve kapsayıcı olmasını sağlamalarına yardımcı olabilir.

Doğru terminoloji neden önemli?

Doğru terminolojiyi kullanmak translar için önemlidir, çünkü bu kimliklerine ve deneyimlerine saygı duyulduğunu gösterir. Dil, dünyayı nasıl algıladığımız ve dünyayla nasıl etkileşim kurduğumuz üzerinde güçlü bir etkiye sahip olabilir ve translar için yanlış isim, hitap veya hatalı terminoloji ile anılmak olumsuz etki ve algılara yol açabilir. Doğru terminolojiyi kullanmak, kafa karışıklığını ve yanlış anlaşılmaları önlemeye de yardımcı olur.

Birçok kişi, trans topluluğu içinde kullanılan terimlere ve dile aşina olmayabilir. Yanlış veya güncel olmayan terminolojinin kullanılması iletişimsizliğe ve yanlış bilgilendirmeye yol açabilir. Doğru kelimeleri kullanarak translar için daha kapsayıcı ve benimsenen bir ortam yaratılmasına yardımcı olabiliriz. Trans kimlikleri onaylayan bir dil, transların toplumda sıklıkla karşılaştığı etiketleme, ayrımcılık, stereotipleştirme, ötekileştirmeyle mücadeleye yardımcı olunabilir.

Terminoloji için sayfa 13'e bakın.

Translarla ilgili haber yaparken nelere dikkat edilmeli?

Translar hakkında haber yazıyorsanız, hikayeye hassasiyetle yaklaşmanız ve deneyimlerine saygı duymanız önemlidir. İnsanlar, trans kimlikler hakkında çok fazla şey duymamış olabilir veya trans olmanın ne anlama geldiğini anlamakta güçlük çekebilir. Saygı duymak için birinin kimliğini anlamak zorunda değilsiniz.

Bazı öneriler:

Kişinin seçtiği ismi ve hitap şekillerini kullanın. Seçilmiş isminden ya da nasıl hitap edeceğinizden emin değilseniz, kişiye doğrudan sorun veya öğrenene kadar cinsiyet kimliği ayrımı gözetmeyen ifadeler kullanın. Bir kişiden yanlış bir hitap kullanılarak bahsedildiğinde veya yanlış cinsiyet kimliği atandığında (misgendering), kişinin kendisini küçümsenmiş veya aşağılanmış hissetmesine neden olabilir. Yerleşik dünya görüşleri ve sosyal normlar lehine kişinin kişisel deneyimini göz ardı eder. Örneğin, trans bir kadından defalarca erkek olarak bahsedilmesi gibi. Kişiye nasıl hitap edeceğinizi sormayı alışkanlık haline getirmek, yanlış cinsiyet atamanın de önüne geçecektir.

Kişinin cinsiyet kimliğini onaylayan bir dil kullanın. Onaylayıcı bir dil kullanmak, bir kişinin cinsiyet kimliğine saygı gösterildiğini ve yaşadığı deneyimlerin önemsendiğini gösterir. Ayrıca, translar için daha güvenli bir ortam yaratılmasına yardımcı olabilir. Onaylayıcı dil, cinsiyetin ikili olmadığını ve transların toplumun önemli bir parçası olduğunu kabul ederek, tüm bireyler için daha kapsayıcı bir

ortam yaratılmasına yardımcı olur. Yanlış cinsiyetlendirmeyi önler ve bir kişinin kendini tanımlamasına saygı duymanın önemini pekiştirir. Kısaca, haberlerde transların cinsiyet kimliklerini onaylayan bir dil kullanmak; saygı göstermek, güvenli ve kapsayıcı bir ortam yaratmak, deneyimleri doğru bir şekilde yansıtmak ve etik standartları korumak için gereklidir. Olumsuz bir örnek vermek gerekirse, bir trans erkek için, atanmış cinsiyetinden bahsedilmemeli (“kadın”, “kadından erkeğe geçiş yapan” gibi) “trans erkek” veya “erkek” denmelidir.

Eskimiş ifadeleri veya saldırgan terimleri kullanmaktan kaçının: “transeksüel”, “dönme” veya “sapkın” gibi. Saldırgan ifadeler translara, kimliklerinin kabul edilmediği veya saygı duyulmadığı mesajını verir. Yanlış ve yanıltıcı olabilir. Olumsuz klişeleri sürdürerek ve düşmanca bir ortam yaratarak transların damgalanmasına katkıda bulunabilir. Saldırgan ifadeler taciz ve ayrımcılık ortamı yaratarak; hem fiziksel hem de ruhsal sağlık açısından transların zarar görmesine ve translara zarar verilmesine katkıda bulunabilir.

Fiziksel görünümlere odaklanmayın. Trans bir kişinin fiziksel görünümünü, cinsiyet kimliğini vurgulayacak şekilde tanımlamaktan kaçın. Bunun yerine, eylemlerine, başarılarına ve topluma katkılarına odaklanın. Hikayeye ilgili olmadığı sürece bir kişinin beden uyum sürecine veya tıbbi deneyimlerine odaklanmayın. Örneğin, “eskiden erkek olan transseksüel bir kadın” veya “ameliyat olmamış transseksüel bir erkek” demeyin.

Cinsel organlar veya ameliyatlar hakkında sorular sormayın. Cinsel organlar ve ameliyatlara ilgili sorular son derece kişisel ve müdahaleci olabileceği gibi; beden hoşnutsuzluğunu tetikleyebilir ve ruh sağlığı sorunlarına neden olabilir.. Tüm insanlar gibi translar da kendi bedenleri üzerinde mahremiyet ve özerklik hakkına sahiptir. Cinsel organlar ve ameliyatlar bir kişinin cinsiyet kimliği ile ilgili olmak zorunda değildir. Bu konular hakkında soru sormak, fiziksel özelliklerin cinsiyeti belirlediğini varsayar ki bu doğru değildir. Bir transın hikayesini dinlerken, size deneyimlerini anlatmaya davet edin; o da kendini rahat hissettiği şeyleri paylaşacaktır.

Bazı soruları cevaplamanın zor olabileceğini unutmayın. Bazı soruların, özellikle de travma veya şiddetle ilgili olanların, insanlar için duygusal olarak yanıtlanması zor olabileceğini anlamak önemlidir. Translar için ekstra tetikleyici veya duygusal olarak sıkıntı verici olabilir. Ameliyatlar, cinsel organlar veya ayrımcılık deneyimleri hakkındaki soruları yanıtlamak özellikle zor olabilir, çünkü bunlar travmatik anıları çağırabilir veya beden hoşnutsuzluğuna neden olabilir. Ayrıca güvenlikleri veya mahremiyetleri konusunda endişe duyabilirler. Bazı durumlarda, belirli soruları yanıtlamak transları istemeden deşifre edebilir veya ayrımcılık ya da şiddete karşı savunmasız hale getirebilir. Translar, tüm trans topluluğunu temsil etme veya tüm translar adına konuşma baskısı

hissedebilir. Bu durum, soru ameliyatlar veya hormonlar gibi, tüm translar için evrensel olmayan bir konu hakkındaysa özellikle zor olabilir. Kısaca, translar duygusal sıkıntı, bilgi eksikliği, güvenlik kaygıları, temsil beklentileri veya cinsiyet kimlikleriyle ilgili travmatik etkileri olabileceği nedeniyle belirli soruları yanıtlamakta zorlanabilir. Soruları sormadan önce kişinin, bu soruları yanıtlamaya açık olup olmayacağı konusunda bir fikir edinmeye çalışın. Örneğin, “iyilik halinizi olumsuz etkileme ihtimali olabilecek bazı sorular yöneltebilir miyim? Hazır hissetmediğinizi düşündüğünüz soruları cevaplamak zorunda değilsiniz” gibi. Gazeteciler bu kaygılara karşı duyarlı olmalı ve translarla ilgili haber yaparken transların refahına ve özerkliğine öncelik vermelidir.

Transfobik kişilerin yorumlarına yer vermeyin. Bazı gazeteciler transların varlığına karşı çıkan kişilerin görüşlerini habere dahil ederek, bir hikayenin her iki tarafını da aktardıklarını düşünebilir. Fakat nefret, ayrımcılık ve şiddet içeren söylemlerin “diğer taraf” olmadığını kabul etmek önemlidir. Transfobi, translara yönelik bir ayrımcılık ve önyargı biçimidir ve meşru ya da geçerli bir bakış açısı değildir. Translar halihazırda yüksek oranda ayrımcılık, şiddet ve ötekileştirme ile karşı karşıyayken, transfobik kişilerin görüşlerine yer vermek daha fazla damgalanma ve zarara katkıda bulunabilir. Trans sorunlarına ilişkin haberler, trans topluluğunun ve deneyimlerinin doğru ve saygılı bir şekilde anlaşılmasını teşvik etmeyi amaçlamalıdır ve transfobik görüşlere yer vermek bu amacı baltalayabilir. Ayrıca, transfobik görüşler için bir platform sağlamak, habercilikte yanlış bir denge veya tarafsızlık hissi yaratarak transfobinin eşit derecede dikkate alınmayı hak eden meşru bir bakış açısı olduğunu ima edebilir. Bu durum transfobik tutum ve davranışları daha da normalleştirebilir ve meşrulaştırabilir.

Sansasyonellikten kaçının. Translar genellikle zaten yoğun bir incelemeye ve mahremiyet ihlaline maruz kalmaktadır. Sansasyonel haberler mahremiyetlerini ve özel hayatlarını daha da ihlal edebilir ve kendilerini güvensiz hissetmelerine neden olabilir. Sansasyonel haberler, en uç vakalara odaklanır ve tüm transların aynı olduğu izlenimini verebilir. Bu da trans toplumunun çeşitliliğini yanlış yansıtabilir ve yanlış klişelerin devam etmesine neden olabilir. Aynı zamanda, Translar insan haklarına erişimde ayrımcılık, şiddet ve sağlık hizmetlerine erişimdeki engeller gibi önemli zorluklarla karşılaşmaktadır. Sansasyonel haberler, eşitlik ve insan hakları için verdikleri mücadelenin meşruiyetini zayıflatabilir. Bu tarz haberler, çoğu zaman insanları sadece bir merak veya gösteri nesnesine indirger. Translar diğer herkes gibi, sansasyonel manşetlerin yemi olarak değil, saygı ve haysiyetle muamele görmeyi hak etmektedir. Bu nedenle haberlerde, transların deneyimlerine hassasiyetle yaklaşmak, hikayelerini belirli bir gündemi zorlamak için kullanmamak, gerçeklere bağlı kalıp hikayeye odaklanmak gerekir.

Translarla röportaj yapın: Translar ana akım medyada genellikle marjinalleştirilmekte ve yeterince temsil edilmemektedir. Haberlerde transların bakış açılarına ve seslerine yer vermek; transların görünürlüğünü ve anlaşılmasını artırmaya, karşılaştıkları sorunları ve zorlukları insanileştirmeye

yardımcı olabilir. Translara hikayelerini ve deneyimlerini paylaşabilecekleri bir platform sunmak toplum için güçlendirici olabilir. Ayrıca başkalarına da seslerini duyurma ve trans haklarını savunma konusunda ilham verebilir. Bu, daha kapsayıcı ve temsili bir medya ortamı yaratma yolunda önemli bir adımdır.

Kendinizi eğitin: Medya, translara ilişkin kamu algısını ve anlayışını şekillendirme gücüne sahiptir. Yanlış bilgiler, önyargılar ve olumsuz stereotipler translara yönelik önyargılı tutumların devam etmesine neden olabilir ve bu da ayrımcılık, şiddet ve saldırgan davranış biçimlerine yol açabilir. Transların deneyimleri ve karşılaştıkları zorluklar hakkında kendinizi eğitmek, bakış açılarını anlamanıza, haklarını savunmanıza, bilinçli ve empatik hikayeler yazmanıza yardımcı olabilir. Bu aynı zamanda translar içindeki deneyim çeşitliliğini dikkate alan daha incelikli haberciliği de beraberinde getirir. Bilgi edinmek için uzmanlara, LGBTİ+ aktivistlere, LGBTİ+ örgütlerine ulaşabilirsiniz. Gazeteciler, transları anladıklarını ve doğru ve saygılı habercilik yapmaya kararlı olduklarını göstererek güven inşa edebilir ve trans kaynaklar (LGBTİ+ örgütleri, aktivistleri ve uzmanlar gibi) ve okuyucularla daha iyi ilişkiler kurabilirler.

Mahremiyete saygı gösterin: Transların rızası olmadan trans statülerini ifşa etmeyerek mahremiyetlerine saygı gösterin. Bir kişinin cinsiyet kimliği, haberle ilgili olmadıkça veya görüştüğünüz kişi kimliğini öne çıkarmanızı açıkça istemedikçe açıklanmamalıdır. Bunun birçok nedeni olabilir: Kişi açık olmayabilir, bu durum onu tehlikeye atabilir veya çevrimiçi nefretin hedefi haline getirebilir ya da sadece bundan bahsedilmesini istemeyebilir.

Klişelerden kaçınin: Transları ahlaksız, akıl hastası veya cinsel sapkınlar olarak göstermek gibi klişeleri sürdürmeyin. Tüm transların aynı olduğunu veya belirli toplumsal cinsiyet rollerine uyduklarını ima eden bir dil kullanmaktan kaçınin. Klişeler genellikle kişileri/olayları basitleştirir ve translar içindeki deneyim ve kimlik çeşitliliğini doğru bir şekilde yansıtmaz ve transları karikatürize eder veya tek biçimli karakterlere indirger. Basmakalıp ifadelerden kaçınmak, insanların deneyimlerini yansıtan daha incelikli ve doğru haberlerin oluşturulmasına yardımcı olabilir. Klişelerden kaçınarak translara ve topluluklara zarar ver(il)me riskini azaltabiliriz.

Transları tık tuzağı (click-bait) olarak kullanmaktan kaçınin. Translar tıklanma ya da görüntülenme elde etmek uğruna nesneleştirilmemeli ya da istismar edilmemelidir. Pek çok toplumda önemli ölçüde ayrımcılık ve ötekileştirmeyle karşı karşıya olan translar ve deneyimlerinin sansasyonelleştirilmesi, damgalanmanın ve yanlış anlaşılmanın artmasına katkıda bulunabilir. Haberlerde, transların yaşamlarının insaniliğini ve güçlüğünü azaltan tıklama tuzağı taktiklerine başvurmadan, translarla ilgili konuları adil ve doğru bir şekilde aktarma sorumluluğuna sahip olduğumuzu unutmamalıyız.

Translara incelikli ve saygılı bir şekilde yer vermeye ve transların seslerini ve bakış açılarını güçlendirmeye çalışmak; transların anlaşılmasını ve kabul edilmesini teşvik etmeye ve sıklıkla karşılaştıkları sistematik adaletsizliklere meydan okumaya yardımcı olabilir.

Ölü isimlendirmeden kaçının: Ölü isimlendirme bir transın, trans uyum sürecine başlamadan önceki isminin (atanmış isim) kullanılmasıdır. Bu son derece incitici ve saygısızca olabilir. Doğru olan, kişinin size verdiği ismi kullanmanız ya da seçilmiş adını kullanmanızdır. Bir kişinin hangi ismi kullanmak istediğini sorduğunuzdan her zaman emin olun. Yanlış isimlendirme, yanlış cinsiyet atamadan daha ciddi sonuçlar doğurabilir. İnsanlar birçok nedenden dolayı başka isimler kullanabilirler: Kendilerini iyi hissettirdiği için, trans kimliklerini açıklamadıkları insanlar arasında veya yerlerde güvenliklerinden korktukları için veya kişisel kimliklerini daha iyi yansıtan bir isim istedikleri için. Aynı zamanda kişiye isminin “gerçek” olup olmadığını sormaktan kaçınmak gerekir, “önceki adın neydi?”, “bu gerçek adın mı?” gibi. Herkesin atanmış ismini resmi olarak değiştirme sürecinden geçecek zamanı, maddi imkanı veya isteği olmayabilir.

Varsaymayın. Kıyafet, saç stili, beden dili ve ses gibi dış etkenlere dayanarak varsayımlarda bulunmamaya, kimseye dış görünüşüne göre bir cinsiyet kimliği atamamaya dikkat edin. Çünkü cinsiyet kimliği kişinin kendi cinsiyetine dair son derece kişisel ve içsel bir duygudur ve her zaman doğumda atanan cinsiyete veya kişinin dünyaya sunduğu cinsiyet ifadesine karşılık gelmeyebilir. Cinsiyet kimliği, fiziksel görünüm ve tavırlardan daha derindir. Örneğin, bir kişi kendini erkek olarak tanımlayabilir ancak kendini geleneksel olarak kadınlıkla ilişkilendirilen bir şekilde sunabilir. Ayrıca varolan stereotipleri devam ettirebilir ve geleneksel toplumsal cinsiyet normlarına uymayan kişilerin marjinalleştirilmesine ve ayrımcılığa uğramasına katkıda bulunabilir. Bu nedenle, kişilerin görünüşlerine dayalı varsayımlarda bulunmak yerine, cinsiyet kimliklerine saygı duymak ve kendilerini tanımlamalarına izin vermek önemlidir.

Anatomiye kimlikten ayırın. Translar, biyolojik cinsiyete dayalı yapılan haber, raporlama ve araştırmalarda genellikle göz ardı edilir. Çünkü bu yaklaşım, bir kişinin cinsiyet kimliğinin yalnızca anatomisi veya doğumda atanan cinsiyeti ile belirlenebileceğini varsaymaktadır, ancak translar veya toplumsal cinsiyet normlarına uymayan kişiler için durum böyle değildir. Bu yaklaşım ayrıca, medya ve araştırmalarda temsil ve görünürlük eksikliğine, transların deneyimleri hakkında anlayış ve farkındalık eksikliğine ve karşılaştığı zorlukların kabul edilip ele alınmamasına yol açar. Bu sorunları ele almak için, medya kuruluşlarının ve araştırmacıların kapsayıcılığa ve çeşitliliğe öncelik vermesi ve haberlerinde ve araştırmalarında transların seslerini aktif olarak yükseltmesi önemlidir. Böylelikle translar için daha fazla sosyal adalet ve eşitliğin teşvik edilmesine yardımcı olunabilir. Kadınlar ya da erkeklerle ilgili haberler yaparken, bu haberlerin transları ya da toplumsal cinsiyet normlarına

uymayan kişileri de kapsayabileceğini ya da kimlerin etkilenebileceğini gözardı etmeyin. Bağlam her şeydir ve örneğin sadece “hamile kadınlar” mı, yoksa “hamile kişiler” mi demeniz gerektiğini belirler.

Öncesi ve sonrası karşılaştırmayı yapmayın. Bir kişinin uyum sürecine ilişkin “öncesi” ve “sonrası” fotoğraflarını paylaşmayın ve/ya yaygınlaştırmayın. Bu karşılaştırmalı fotoğraflar, translar hakkındaki gizliliği ihlal eden ilgileri artırabilir ve kişinin geçmiş deneyimlerine ilişkin bilgi edinmeye ya da saldırganlığı teşvik eden davranışların/söylemlerin üretilmesine neden olabilir. Transların beden uyum süreçleri son derece kişisel ve çoğu zaman zorlu bir süreçtir. Translar kendi anlatılarını kontrol etme ve deneyimlerini kendi yöntemleriyle paylaşma hakkına sahiptir. Gazeteciler ve medya kuruluşları, öncesi ve sonrası fotoğraflarını karşılaştırarak stereotipleri devam ettirebilir, transların deneyimlerini sansasyonel hale getirerek onları yalnızca fiziksel bir dönüşüme indirgeyebilir ve beden uyum sürecinin karmaşık, duygusal, sosyal ve psikolojik yönlerini göz ardı edebilir. Aynı zamanda, bu tür karşılaştırmalar müdahaleci ve transların mahremiyetine saygısızca olabileceği gibi genellikle kişinin rızası olmadan veya duyguları ya da güvenliği dikkate alınmadan çekilen fotoğrafları içerebilir.

Çeşitliliği vurgulayın: Translar yekpare bir grup değildir ve cinsiyet kimlikleri, deneyimleri ve bakış açıları açısından önemli bir çeşitlilik söz konusudur. Gazeteciler haberleriyle, transların ve toplulukların daha fazla görünürlüğüne ve temsilini teşvik etmeye, farklı trans seslere yer vererek trans deneyimlerinin çeşitliliğini vurgulamaya, birçok transın toplumda yaşadığı silinme ve ötekileştirmeye meydan okumaya yardımcı olabilirler. Ayrıca, transların ırk, etnik köken, sınıf, yetenek ve daha fazlası gibi faktörlere dayalı olarak birden fazla baskı ve ayrımcılık biçimiyle karşı karşıya kalabileceğini kabul ederek, kesişimselliği teşvik etmeye yönelik bir ortam da oluşturabilir.

Hedef kitlenizi eğitin: Birçok kişi transların hayatlarına aşina olmayabilir, bu nedenle okuyucularınızın hikayeyi anlamasına yardımcı olmak için bağlam ve arka plan bilgisi sağlamak önemlidir. Haber metinlerinde bu; transların deneyimleri, yaşamları, sorunları hakkında doğru ve kapsamlı bilgi sağlamayı, yanlış anlamalara ve klişelere meydan okumayı ve deneyimlerinin çeşitliliğini vurgulamayı içerebilir.

Sözlerinizin etkisini göz önünde bulundurun: Sözleriniz, kamuoyunun translara ilişkin algılarını şekillendirme gücüne sahiptir. Sözlerinizin etkisini göz önünde bulundurun ve yanlış stereotipleri sürdürmekten veya transları yanlış tanıtmaktan, temsil etmekten kaçının.

Geri bildirimde açık olun: Translar ve kuruluşlar haberinizle ilgili geri bildirimde bulunabilir ve onların bakış açılarına açık olmak önemlidir. Geri bildirimlerini dinleyin ve haberinizin doğruluğunu ve kapsayıcılığını artırmak için gerekli değişiklikleri yapın.

Başlıklar neden önemli?

Haberin en önemli parçası olan başlıklar, haberin içeriğini sınırlı sayıda kelimeyle özetlediği gibi okuyucuların kanaatlerini etkilemek için kullanılabilir. Aynı zamanda konuya ilişkin örtük bir anlama gönderme yapılarak, aktarılan içeriği dil aracılığıyla pekiştirebilir ve bir hikayeyi bambaşka bir algıyla okumaya yönlendirebilir. Yanlış bir başlık, translara yönelik ayrımcılığı ve önyargıları teşvik edebilir ve gerçek içeriği yansıtmadığı için okuyucuları yanıltabilir.

İyi bir başlık, haberin gerçek içeriğini yansıtmalı, objektif olmalı ve transların varoluşunu inkar etmek yerine, onları güçlendirmelidir.

İlk izlenim: Başlıklar, okuyucuların veya izleyicilerin gördüğü ilk şeydir ve insanların bir haberi algılayışını ve yorumlayışını etkileyebilir. Örneğin, aşırı dramatik veya sansasyonel başlıklar, translar hakkında yanlış veya aşırı stereotipik düşüncelere neden olabilir ve önyargıları pekiştirebilir.

Doğruluk: Başlıklar haberin içeriğini doğru bir şekilde yansıtmalıdır. Yanlış veya yanıltıcı başlıklar, transların deneyimlerini ve bakış açılarını yanlış yansıtabilir. Örneğin, "Trans kadın bir adamı öldürdü" gibi bir başlık, trans kadınların şiddet eylemlerine yönelik olumsuz bir stereotipi yayabilir ve gerçek olayı yanlış bir şekilde yansıtabilir. Bu tür yanıltıcı başlıklar, okuyucuların ve izleyicilerin translar hakkında yanlış veya önyargılı fikirler edinmelerine neden olabilir.

Saygı: Başlıklar translara ve onların deneyimlerine saygılı olmalıdır. Aşağılayıcı, yaralayıcı bir dil veya modası geçmiş terimler kullanmaktan kaçınan ve transların tercih ettikleri isim ve hitap şekillerine saygı gösterin.

Duyarlılık: Başlıklar transların deneyimlerine karşı duyarlı olmalıdır. Trans sorunlarını sansasyonelleştirmek veya önemsizleştirmek olumsuz sonuçlar doğurabilir ve klişeleri ve önyargıları sürekli kılabilir, pekiştirebilir.

Güçlendirme: Başlıklar, transları güçlendirmek ve olumlu temsilleri teşvik etmek için kullanılabilir. Transların başarılarını ve katkılarını vurgulayan başlıklar, anlayış ve kabulü teşvik edebilir.

Translara yönelik şiddet nasıl haberleştirilir?

Translara yönelik şiddetle ilgili haber yapmak, transların karşılaştığı benzersiz zorlukları ve deneyimleri dikkate alan düşünceli bir yaklaşım gerektirir. “Translarla ilgili haber yazarken dikkat edilmesi gerekenler” başlığına ek olarak translara yönelik şiddeti haberleştirirken dikkat edilmesi gerekenler:

Hayatta kalanı suçlamaktan kaçının: Şiddetin nedeni olarak hayatta kalanın cinsiyet kimliğine veya davranışına odaklanmak, transfobiyi daha da arttırabilir. Buraya odaklanmak yerine, failin eylemlerine ve gerekçelerine odaklanın. Örneğin, şiddetin arkasındaki nedenler arasında transfobik ayrımcılık, nefret ve önyargılar gibi faktörler olabilir.

Şiddeti bağlamsallaştırın: Ayrımcılık, yasal korumaların eksikliği ve sosyal damgalama gibi trans karşıtı şiddete katkıda bulunan sistematik sorunları tartışarak şiddetin bağlamını sağlayabilirsiniz. Şiddet, transların karşılaştığı sistematik bir sorun olup, birçok sebepten kaynaklanabilir. Bu şiddetin nedenlerini ve sonuçlarını açıklamak, okuyucuların konuyu daha iyi anlamasına yardımcı olabilir. Örneğin, Türkiye’de translar yasal korumalarının olmaması nedeniyle şiddet riski altında. Ayrıca, sosyal damgalama, ayrımcılık ve stres gibi faktörler de şiddetin arkasındaki nedenler arasında yer alabilir. Bu konular hakkında okuyucuları bilgilendirerek, konuya duyarlılıklarını artırabilir ve konuya karşı tutumlarını değiştirmede aracı olabilirsiniz.

Travma tetikleyicilerinin farkında olun: Şiddetle ilgili haber yapmak, hayatta kalanlar ve benzer şiddete maruz bırakılanlar için travmatik olabilir. Kullandığınız dil ve görüntülerin farkında olun ve gerektiğinde uygun içerik uyarıları sağlayın. Hayatta kalanların zor anlar yaşamasına neden olabilecek bazı şok edici ayrıntılar, haberlerde dikkatlice ele alınmalı, gerekli olduğunda uygun içerik uyarıları konulmalı veya mümkünse atlanmalıdır.

Hassas ve uygun görseller kullanın: Transları sansasyonelleştiren veya nesneleştiren görseller kullanmaktan kaçının. Kişinin mahremiyetine ve onuruna saygı gösteren, cinsiyet kimliklerini açığa vurmeyen görseller kullanarak, transları objeleştirme ve istismar etme/edilme riskini azaltabilirsiniz.

Destek için kaynaklar sağlayın: Trans karşıtı şiddete maruz kalmış veya maruz kalma riski taşıyan translara destek için kaynaklar sağlayın. Bu kaynaklar arasında kriz yardım hatları, destek grupları ve hukuki kaynaklar yer alabilir. Haberin sonunda bu kaynakları paylaşarak, okuyucuların bu konuda daha fazla bilgiye sahip olmasını ve trans bireylere yardım etmek için neler yapabileceklerini öğrenmelerini sağlayabilirsiniz.

Seks işçisi translarla ilgili haber yaparken nelere dikkat edilmeli?

Seks işçisi translarla ilgili haber yaparken, zorlu hayat koşullarını, ayrımcılık ve şiddetle her an karşı karşıya kaldıklarını göz önünde bulundurarak, bu durumun toplumsal bir sorun olarak ele alınması gerektiğini anlamak önemlidir.

Dil kullanımına dikkat edin: Haberde kullanılacak dilin, seks işçisi transların kimliklerine ve mesleklerine saygı göstermesi ve onları aşağılamaması önemlidir. Seks işçisi transları tanımlamak için doğru ifadeler kullanılmalı ve aşağılayıcı ya da ayrımcı ifadelerden kaçınılmalıdır. Örneğin, “trans kadın” ifadesi, doğru bir şekilde cinsiyet kimliğini ifade ederken “travesti” veya “transseksüel” gibi terimlerden kaçınılmalıdır.

Zorlukları vurgulayın: Seks işçisi olarak çalışan translar, ayrımcılık, dışlanma, şiddet ve önyargılarla karşı karşıya kalabilirler. Bu konular haberde vurgulanarak, toplumda farkındalık yaratılabilir ve transların yaşadığı zorluklara karşı duyarlılık artırılabilir.

Yasal düzenlemeleri ele alın: Seks işçiliği birçok ülkede yasal olmayabilir ve bu nedenle, seks işçisi olarak çalışan translar, hukuki koruma ve sosyal haklar açısından dezavantajlı olabilirler. Haberde, mesleklerinin yasallaştırılması ve seks işçilerine sağlanacak hakların artırılması gibi konular ele alınarak, transların sosyal ve ekonomik haklarını korumak için neler yapılabileceğine yer verilebilir.

İnsan haklarına vurgu yapın: Haberde, seks işçisi olarak çalışan transların insan haklarına saygı gösterilmesi gerektiği vurgulanabilir. Transların işlerini güvenli ve sağlıklı bir şekilde yapmaları için gerekli standartların sağlanması, cinsel sağlık hizmetlerine kolay erişim sağlanması ve ayrımcılığın önlenmesi gibi konulara odaklanılabilir.

Transfobi ve ayrımcılıkla mücadele eden örgütler hakkında bilgi verin: Haberde, seks işçisi transların yaşadığı zorluklarla mücadele eden ve onların haklarını savunan örgütlerin çalışmaları hakkında bilgi verilebilir.

Transların deneyimlerine yer verin. Haberde, seks işçisi olarak çalışan transların deneyimlerine yer vererek, yaşadıkları zorlukları ve hayatlarını anlamak için okuyuculara farklı bir bakış açısı sunulabilir.

Destek mekanizmalarına dair öneriler sunun. Haber yaparken, seks işçilerine ve seks işçisi translara destek sağlamak için neler yapılması gerektiğine dair öneriler sunmak, çalışma koşullarını, güvenliğini ve iş sağlığını etkileyen konulara değinmek, mesleklerinin itibarını korumak; aynı zamanda cinsel yolla bulaşan hastalıklar, sağlık sorunları ve diğer mesleki risklerini azaltmak için neler yapılabileceğine dair öneriler sunulabilir.

Haber merkezlerinde nasıl kapsayıcı olunur?

Haber merkezlerinin ve kaynaklarının translar için çeşitlendirilmesi, medyada adil ve doğru temsilin sağlanması açısından büyük önem taşımaktadır. Rehberdeki önerilere ek olarak, haber merkezlerinin nasıl daha kapsayıcı hale getirileceğine dair bazı öneriler:

Kendinizi eğitin: Transların karşılaştığı deneyimler ve sorunlar hakkında bilgi edinmek için zaman ayırın. Bu, trans sorunlarını hassas ve doğru bir şekilde nasıl haberleştireceğinizi anlamana yardımcı olacaktır. Örneğin, transların yaşadığı cinsel şiddet ve taciz, toplumsal dışlanma, ayrımcılık, hukuki mücadeleler vb. konular hakkında araştırma yapabilirsiniz. Bu konuda eğitim alabileceğiniz birçok sivil toplum kuruluşu, dernek ve organizasyon mevcut.

Trans gazetecileri işe alın: Trans gazetecileri işe almak, haber merkezine farklı bakış açıları getirebilir ve trans sorunlarının haberleştirilmesini iyileştirebilir. İşe alım yaparken, iş tanımlarının kapsayıcı ve trans adayları da gözettiğinden emin olun.

Trans toplulukları ya da LGBTİ+ dernekleriyle bağlantı kurun: Trans toplulukları veya LGBTİ+ dernekleriyle bağlantı kurmak, haber merkezlerinin farklı bakış açlarına erişmesine, sorunları daha iyi anlamasına, güven inşa etmesine, klişeleri ve önyargıları düzeltmesine ve kapsayıcılığı teşvik etmesine yardımcı olabilir. Bu sayede haber merkezleri Trans ve LGBTİ+ konularının daha doğru, incelikli ve kapsayıcı bir şekilde yansıtılmasını sağlayabilir.

Haberlerde trans seslere yer verin: Toplum etkileyen hikayelere trans sesleri dahil edin. Trans seslere yer verilmesi, medyada doğru ve kapsayıcı temsilin teşvik edilmesi, çeşitliliğin ve kapsayıcılığın desteklenmesi, farkındalığın ve anlayışın artırılması ve transların güçlendirilmesi için elzemdir. Bir transın yaşadığı ayrımcılığı veya zorlukları içeren bir haberde, konunun transların bakış açısı ile ele alınması daha uygun olacaktır.

Eğitim verin: Haber merkezimize trans kimliği ve trans sorunlarının haberleştirilmesi ile ilgili konularda eğitim verin. Bu, daha kapsayıcı ve duyarlı bir haber merkezi kültürünün geliştirilmesine yardımcı olabilir. Konuyla ilgili LGBTİ+ derneklerine ve/ya aktivistlerine ulaşarak destek isteyebilirsiniz. .

Bu adımları atarak, haber merkezleri kaynaklarını çeşitlendirmeye ve transların sorunlarını, deneyimlerini haberleştirmeye başlayabilir; aynı zamanda haberlerin doğruluğunu ve kalitesini artırmaya yardımcı olabilir ve transların medyada adil ve eşit bir şekilde temsil edilmesini sağlayabilirsiniz.

Terminoloji

Bu terminoloji, kapsamlı bir tanım listesi değildir; ancak eşitlik, çeşitlilik, kapsayıcılık ve farkındalık konularında ortak anlayışları kolaylaştırmak için hazırlanmıştır. Bununla birlikte, insanların kendilerini nasıl tanımladıklarını ve hangi terimleri kullandıklarını sormak her zaman en iyisidir. Zira LGBTİ+'ları tanımlamak için kullanılan dil zamanla değişir ve kültürler ve nesiller arasında farklılık gösterebilir.

Atanmış cinsiyet (biyolojik cinsiyet)

Kişiye doğumda atanan cinsiyeti (erkek, kadın, interseks) ifade eder. Atanmış cinsiyet genellikle, kişinin dış anatomisine (üreme organlarına) bağlı olarak atanır. Cinsiyet kimliklerimizin bu atamaya uyması gerektiği varsayılır, ancak uymayabilir. Atanmış cinsiyet, kişilerin vücudumuzu nasıl gördüğüyle ilgilidir ve bu kişiler içimizde nasıl hissettiğimizi dikkate almaz.

Toplumsal cinsiyet (gender)

Toplumsal cinsiyet, erkek/kadın olmanın sosyal ve kültürel yapısını ifade eder. Bazı insanlar kendini erkek ya da kadın cinsiyet ikilisi içinde tanımlamaz. Toplumsal cinsiyet, cinsiyetten bağımsız olarak var olur ve bir kişinin cinsiyeti her zaman doğumda atanan cinsiyetle örtüşmez.

Cinsiyet kimliği

Cinsiyet kimliği, her kişinin kendi içsel ve bireysel cinsiyet deneyimini veya ait hissettiği cinsiyeti ifade eder. Bir kişinin cinsiyet kimliği, doğumda atanan cinsiyetiyle aynı veya farklı olabilir. Cinsiyet kimliği başkaları tarafından yapılan varsayımlar ya da atamalarla dışarıdan anlaşılabilir.

Cinsiyet ifadesi

Cinsiyet ifadesi, bir kişinin cinsiyet kimliğini ifade etme veya sunma şeklidir. Bu ifade etme veya sunma; kıyafet, saç stilleri, makyaj, vücut dili ve ses gibi davranışları ve dış görünüşü içerebilir. Bir kişinin seçtiği isim de, cinsiyet kimliğini ifade etmenin bir yoludur.

Cinsel yönelim

Cinsel yönelim, bir kişinin diğer kişilere karşı duygusal, romantik veya fiziksel çekim hissetmesini tanımlar. Bir kişinin cinsel yönelimi, cinsiyet kimliğinden bağımsızdır. Örneğin, cinsiyet kimliğini trans olarak tanımlayan biri heteroseksüel, lezbiyen, gey gibi cinsel yönelimlere sahip olabilir.

LGBTİ+

Lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks toplulukların ortak kısaltması. Birleştirildiğinde, bu terim genellikle yalnızca listelenenlere değil, tam bir kuir ve trans-spektrum kimlik topluluğuna atıfta bulunur. Bunu belirtmek için terimin sonuna "+" eklenir.

Trans

Trans, cinsiyet kimliğini doğumda atanan cinsiyetten farklı bir şekilde tanımlayan kişileri kapsayan şemsiye bir terimdir. Trans; cinsiyet ifadesinin, cinsel yönelimin, hormonal yapının, fiziksel anatominin veya kişinin günlük yaşamda nasıl algılandığının göstergesi değildir. Translar 'trans olmayı' bir kimlikten ziyade bir tarih veya deneyim olarak konumlandırabilir ve cinsiyet kimliklerini sadece kadın, erkek veya ikili olmayan bir kimlik olarak görebilirler.

Transeksüel

Transeksüel, tıbbi ve psikolojik topluluklardan kaynaklanan daha eski bir terimdir. Terim, tıbbi müdahaleler (hormonlar ve/veya ameliyatlar dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere) yoluyla beden uyum sürecine devam eden ya da sürecini tamamlayan bazı kişiler tarafından hala tercih edilmektedir. Transın aksine, transeksüel bir şemsiye terim değildir.

Travesti

Kişilerin atanmış cinsiyetinden bağımsız bir şekilde daha çok cinsiyet ifadesi ve davranışları yoluyla, ikili cinsiyet sistemi dışında kendini ifade etme biçimidir. Fakat Türkiye tarihinde transları aşağılama ve nefret söylemi amacıyla ana akım medya tarafından hakaret olarak kullanımı yaygındır. Bu nedenle trans ve LGBTİ+'lar kelimeyi politize edip sahiplendiği yerden cinsel kimlik beyanı olarak kullanmadığı sürece kullanılmamalıdır.

Trans kadın

Doğumda erkek olarak atanan ancak kendini kadın olarak tanımlayan kişiler tarafından kullanılabilen terimlerdir. Bazı kişiler herhangi bir değişim olmadan sadece kadın olarak adlandırılmayı tercih edebilir. En iyisi bir kişiye hangi terimi tercih ettiğini sormaktır.

Trans erkek

Doğumda kadın olarak atanan ancak kendini erkek olarak tanımlayan kişiler tarafından kullanılabilen terimlerdir. Bazı kişiler herhangi bir değişim olmadan sadece erkek olarak adlandırılmayı tercih edebilir. En iyisi bir kişiye hangi terimi tercih ettiğini sormaktır.

Transfobi

Cinsiyet kimliği veya cinsel yönelim nedeniyle ayrımcılık, nefret veya önyargı gösterme eğiliminde olan kişileri veya toplumsal bir olguyu ifade eder. Transfobi, translara karşı ayrımcılık, şiddet, taciz, küçük düşürme, dışlama, reddetme veya aşağılama gibi bir dizi olumsuz davranışı içerebilir. Transfobi, transların insan haklarına saygı göstermeyen, onları toplumun dışına iten ve yaşam kalitelerini düşüren bir davranış/lar bütünüdür.

Homofobi

Homofobi, insanları cinsel yönelimleri nedeniyle ikincilleştiren her türlü olumsuz, düşmanca ve ayrımcı tutum ve davranışlardır. Homofobik kişiler, eşcinsellerle ilgili yanlış bilgilere sahip olabilirler, cinsel yönelimlerini kabul etmekte zorlanabilirler veya toplumsal, kültürel ve dini normlara uyma baskısı altında olabilirler. Dolayısıyla sadece bireysel bir duygu olarak ele alınmaması, aynı zamanda toplumsal, kültürel ve politik boyutlarıyla da ele alınması gereken bir konudur.

Transmizojini

Transların cinsiyet kimlikleri veya ifadeleri nedeniyle hedef alınması, ayrımcılık ve şiddete maruz kalmalarını ifade eden bir terimdir. Bu terim, transfobi kavramının daha özelleştirilmiş bir versiyonudur ve özellikle transfeminizm ile ilişkilidir. Trans mizojini, transları hedef alan cinsiyetçi ayrımcılık ve şiddet biçimleriyle ilgilidir ve cinsiyet kimlikleri veya ifadeleri nedeniyle transların haklarının ihlal edilmesine ve maruz kaldıkları ayrımcılığa dikkat çekmek için kullanılır.

TERF

“TERF” (Trans-Exclusionary Radical Feminist) terimi, cinsiyetçilik ve transfobi gibi davranışlara dayanan radikal feminist görüşleri savunan kadınları tanımlamak için kullanılan bir terimdir. TERF’ler, trans kadınların kadın hakları mücadelesine katılmasına karşı çıkarak, kadınlığın biyolojik bir gerçeklik olduğunu savunurlar ve trans kadınların kadınlık kimliklerinin geçersiz olduğunu iddia ederler.

Cinsiyet uyum süreci

Cinsiyet uyum süreci, bir kişinin doğduğu cinsiyet ile kendisini özdeşleştirdiği cinsiyet arasındaki uyuşmazlığın çözümü için izlenen bir süreçtir. Cinsiyet uyum süreci, her birey için farklı bir deneyim olabilir ve her adım, kişinin kendine özgü ihtiyaçlarına göre belirlenir.

Cinsiyet uyum ameliyatı

Cinsiyet uyum ameliyatı, kişinin cinsiyet kimliğinin doğuştan biyolojik cinsiyetiyle uyuşmaması durumunda, cinsiyet değiştirme ameliyatları olarak da bilinen cerrahi müdahalelerdir. Bu tür ameliyatlar, kişinin cinsiyet kimliğini yansıtan bedensel özellikleri elde etmesine yardımcı olur. Cinsiyet uyum ameliyatları, kişinin cinsiyet kimliğinin doğru bir şekilde ifade edilmesine, kendine güveninin artmasına ve yaşam kalitesinin yükselmesine yardımcı olabilir. Ancak, bu tür ameliyatların gerekliliği, kişinin kendi tercihi ve yaşadığı duruma bağlıdır ve herkes için uygun bir seçenek olmayabilir.

Hormon terapisi

Hormon terapisi, genellikle cinsiyet uyum sürecinde kullanılır. Kişinin seçtiği cinsiyet kimliği ile atanmış cinsiyeti arasında bir uyumsuzluk yaşayan kişiler, hormon terapisi ile kendilerini bedenlerine uyumlu hissetmek için cinsiyet özelliklerinin gelişimini destekleyebilirler. *“Hormon tedavisi” değil, “hormon terapisi” diyoruz.*

Ölü isim/atanmış isim

Bir kişiye doğumda atanan ve hissettiği cinsiyet kimliğine uymadığı ya da kendini yeterince tanımlamadığı için artık kullanmadığı isimdir. Bir kişinin ölü/atanmış ismini kullanmak, cinsiyet kimliğini geçersiz kıldığı veya kendini keşfetme ve kabullenme yolculuğunu göz ardı ettiği için incitici ve saygısızca olabilir. Bu nedenle kişinin seçtiği ya da size söylediği ismi kullanmak gerekir.

Cinsiyet hoşnutsuzluğu

Cinsiyet hoşnutsuzluğu, kişinin cinsiyet kimliği ve atanmış cinsiyeti arasında bir uyumsuzluk hissetmesini ifade eder. *“Cinsiyet disforisi” değil, “cinsiyet hoşnutsuzluğu” diyoruz.*

İnterseks

Normatif erkek veya kadın tanımlarına uymayan bedenlerle doğan kişileri ifade eder. Yani, interseksler doğumda genellikle erkek veya kadın olarak sınıflandırılan cinsiyet özelliklerinin bir kombinasyonuna veya başka bir şekilde cinsiyet çeşitliliği özelliklerine sahip olabilirler.

Non-binary

Nonbinary, cinsiyet kimliklerini ve/veya cinsiyet ifadelerini erkek ve kadın ikili cinsiyet kategorilerinin dışında deneyimleyen kişiler tarafından kullanılan bir kimliktir.

Queer

Toplumsal cinsiyet ve cinsel yönelim gibi kimlik kategorileri dışında kalan veya bu kategorilere uymayan insanları tanımlamak için kullanılan bir terimdir. Bu terim, cinsiyet ve cinsellikle ilgili geleneksel kimlik kategorilerine uygun olmayan her türlü kimliği kapsar. Queer terimi, toplumun normlarından, cinsiyet ve cinsel yönelimlerle ilgili sınıflandırmalardan farklı olan, çeşitlilik içeren bireyleri ve toplulukları ifade etmek için kullanılır. Bu terim aynı zamanda toplumsal cinsiyet ve cinsel yönelimleri ifade etmek için kullanılan diğer terimlerin dışında bir kimlik ifade edenler tarafından da benimsenebilir.



www.pembehayat.org
medya@pembehayat.org

